EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 043/2015- SJP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de transporte escolar rodoviário intermunicipal dos

alunos universitários (no turno matutino) para o ano letivo de 2015/2016.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras

Contratada: A G de Souza Transportes - ME

Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93.

Altera a duração do contrato, constante da Clausula Quarta, de até 12 (doze) meses) para até 24 (vinte e quatro)

meses, podendo ser prorrogado pelas partes.

Altera o valor máximo de máximo de R$ 23.936,00 ( vinte e três mil, novecentos e trinta e seis reais) R$ 47.872,00

( quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais) até término do contrato.

São José das Palmeiras/PR,  11 de Agosto de 2016.

Nelton Brum

Prefeito Municipal